議員全員協議会会議録

平成 30年 10月 19日

宮 古 市 議 会

公開用

平成３０年１０月宮古市議会 議員全員協議会会議録目次

（１０月１９日）

議事日程………………………………………………………………………………………………………………………１

出席議員………………………………………………………………………………………………………………………２

欠席議員………………………………………………………………………………………………………………………２

説明のための出席者…………………………………………………………………………………………………………２

議会事務局出席者……………………………………………………………………………………………………………２

開  会………………………………………………………………………………………………………………………３

説明事項（１）………………………………………………………………………………………………………………３

閉  会………………………………………………………………………………………………………………………３

- 1 -

宮 古 市 議 会 議 員 全 員 協 議 会 会 議 録

 日  時                  平成３０年１０月１９日（金曜日） 午前９時３０分

 場  所                  議事堂 委員会室

──────────────────────── ○ ────────────────────────

 事  件

 〔説明事項〕

  （１）人権擁護委員候補者の推薦について

- 2 -

出席議員（２１名）

    １番   白  石  雅  一  君       ２番   木  村     誠  君

    ３番   西  村  昭  二  君       ４番   畠  山     茂  君

    ５番   小  島  直  也  君       ６番   鳥  居     晋  君

    ７番   熊  坂  伸  子  君       ８番   佐 々 木  清  明  君

    ９番   橋  本  久  夫  君      １０番   伊  藤     清  君

   １１番   佐 々 木  重  勝  君      １２番   髙  橋  秀  正  君

   １３番   坂  本  悦  夫  君      １４番   長  門  孝  則  君

   １６番   落  合  久  三  君      １７番   松  本  尚  美  君

   １８番   加  藤  俊  郎  君      １９番   藤  原  光  昭  君

   ２０番   田  中     尚  君      ２１番   工  藤  小 百 合  君

   ２２番   古  舘  章  秀  君

欠席議員（１名）

   １５番   竹  花  邦  彦  君

──────────────────────── ○ ────────────────────────

説明のための出席者

   説明事項（１）

市民生活部長 長 沢 雅 彦 君 環境生活課長 佐々木 純 子 君

環 境 生 活 課
市民相談室長

佐々木   直 君

──────────────────────── ○ ────────────────────────

議会事務局出席者

事 務 局 長 菊 地 俊 二  次 長 松 橋 かおる

主 査 髙 村   学

──────────────────────── ○ ────────────────────────

- 3 -

開  会

午前９時３０分 開会

○議長（古舘章秀君） おはようございます。ただいまから、議員全員協議会を開会します。

  ただいままでの出席は21名でございます。会議は成立しております。

  お諮りします。本日の案件は、人事に関する案件でございますので、議員全員協議会運営要綱第３条第１項の

規定に基づき非公開としたいと思いますが、ご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者多数〕

○議長（古舘章秀君） 異議なしと認めます。よって、本日の会議は非公開とすることに決定しました。

──────────────────────── ○ ────────────────────────

説明事項（１） 人権擁護委員候補者の推薦について

──────────────────────── ○ ────────────────────────

○議長（古舘章秀君） 次に、その他ですが、皆様から何かございますか。

  髙村主査。

○事務局主査（髙村 学君） それでは事務局からご連絡いたします。本日、委員会発議として提案する市長の専

決処分の指定の関係ですけれども、お手元に資料配布してあるとおり、件名、タイトルが変わります。今まで議

決の変更という形でタイトルをつけましたが、今回は、専決処分事項の追加指定というタイトルに変更してお

ります。従来の専決処分事項の中に入れるのではなくて、従来のものがあって、さらに新たに追加する項目とい

う並びで整理をしたいという形で、急ではありますが訂正をさせていただいております。なお、内容について変

更があるものではございませんので、ご了承下さるようお願いいたします。

○議長（古舘章秀君） そのほかに何かございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者多数〕

──────────────────────── ○ ────────────────────────

閉  会

○議長（古舘章秀君） なければこれをもって議員全員協議会を開会します。

  ご苦労さまでした。

午前９時４０分 閉会

──────────────────────── ○ ────────────────────────

                                 宮古市議会議長  古 舘 章 秀